環境学委員会・土木工学・建築学委員会合同長寿・低炭素化分科会

（第２４期・第 9回）議事録

日時：令和 2年 2月 13 日（金）１０：００〜１２：００

会場：日本学術会議 6 階 6-C（1）会議室

出席者（敬称略、以下同様）：田辺、伊香賀、持田、吉野、都築、嘉門、福井、

下田、渡邊 以上 9名（委員 12 名中 9名出席）

事務局：加藤、以上 1名

欠席者：加藤、羽山、中上、以上 3名

配布資料：

 資料 1-1 提言（案）「長寿社会における健康な脱炭素化住宅への道筋」

 資料 1-2 日本学術会議の意思の表出における取扱要領

議題：

1. 前回議事録の確認

前回議事録（案）について、承認された。

2. 提言のとりまとめに関して

これまでの意見を踏まえた提言（案）の紹介が田辺委員長よりあった。内容

に関して審議を行った。本案を修正して土木工学・建築学委員会に提出する

ことになった。今後の修正に関しては田辺委員長に一任されることになった。

                                 以上